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Hierbij zend ik u de antwoorden op de vragen van het lid De Roon (PVV) van 23 mei 2007
(2060715800) over de arrestatie van een winkelier.
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Bijlage(n) 1
Onderwerp Beantwoording vragen van het lid De Roon (PVV) over de arrestatie van een

winkelier.
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5490815/07/25 juni 2007

Antwoorden van de Minister van Justitie op de vragen van het lid De Roon (PVV) over de arrestatie van een winkelier (ingezonden 23 mei 2007, nr. 2060715800).

Vraag 1
Hebt u kennis genomen van het bericht ‘winkelier cel in na slaan geboeide dief’
(www.ad.nl/utrecht/amersfoort/article1384475.ece?)?

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Kunt u zich voorstellen dat een winkelier wiens winkelruit door een dief is ingegooid en die vervolgens door die dief wordt uitgescholden en bedreigd, zich zo getergd voelt dat hij die dief een tik geeft?

Vraag 3
Deelt u de mening dat de aanhouding op heterdaad van die winkelier ter zake van eenvoudige mishandeling een overtrokken en overbodige reactie is van de politie? Had de politie niet kunnen volstaan met het opnemen van de persoonsgegevens en een verklaring van die winkelier en het aanzeggen van een proces-verbaal of het voor verhoor op het bureau uitnodigen van die winkelier? Zo ja, gaat u bevorderen dat de politie in voorkomende gevallen prudenter optreedt met emotioneel aangedane slachtoffers van misdrijven? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2 en 3
De winkelier is aangemerkt als verdachte van mishandeling omdat de politie constateerde dat hij de winkeldief een tik in het gezicht gaf, nadat de winkeldief was aangehouden en geboeid. De winkelier is overigens nadat zijn verklaring door de politie was opgenomen, in vrijheid gesteld. Het openbaar ministerie zal beslissen of de winkelier zal worden vervolgd.
De winkeldief heeft zich overigens inmiddels voor zijn daden moeten verantwoorden bij de politierechter.

